
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY ALEKSANDROWSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

Na podstawie art. 38a ust. 1, 5 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), zarządzeniem nr 23/2022 Starosty Aleksandrowskiego z dnia 12 sierpnia 
2022 r. i zarządzeniem nr 19/2024 Starosty Aleksandrowskiego zmieniające zarządzenie powołano Komisję 
Bezpieczeństwa  i Porządku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została w celu realizacji zadań Starosty w zakresie 
zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie 
w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2024 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania nałożone z mocy ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz według  rocznego planu pracy. 

Zgodnie z przyjętym planem pracy, pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 
w dniu 25 stycznia br., Tematem posiedzenia były zagadnienia dotyczące: 

- Przyjęcie planu pracy komisji; 

- Przyjęcie Sprawozdania Starosty Aleksandrowskiego z działalności komisji; 

- Omówienie przez Powiatowego Lekarza Weterynarii informacji o działalności schroniska „Cztery Łapy” 
mającego siedzibę w miejscowości Wygoda gmina Aleksandrów Kujawski. 

- Stan bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie za 2023 r., 

- Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2023 r., 

- Stan ochrony przeciwpożarowej za 2023 r., 

- Stan bezpieczeństwa sanitarnego za 2023 r., 

Następne posiedzenie odbyło się 18 marca br., którego tematem był planowany protest rolników na 
skrzyżowaniu Drogi Krajowej 91 z Drogą Wojewódzką 266. 

W związku z upływem kadencji radnych delegowanych do praz w komisji oraz zmianami kadrowymi 
w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim zasadnym było dokonanie zmian 
w składzie komisji bezpieczeństwa i porządku. Zmiany zostały wprowadzone zarządzeniem Starosty 
Aleksandrowskiego. 

W dniu 28 czerwca br., odbyło się kolejne posiedzenie, na którym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
zapoznała się z informacją przekazaną przez powiatowe służby, inspekcje i straże w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz osób przebywających na terenie powiatu w czasie letniego 
wypoczynku, a także zapoznała się z informacją dotyczącą przygotowania służb na wypadek wystąpienia 
zagrożeń naturalnych takich jak: susza, upały, silne wyładowania atmosferyczne, opady deszczu i inne 
mogące wystąpić na terenie powiatu aleksandrowskiego. 
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Następne posiedzenie odbyło się w dniu 17 września br., i dotyczyło podsumowania działań 
realizowanych w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2024” oraz stanu oznakowania przejść dla pieszych, 
dróg i skrzyżowań na terenie powiatu aleksandrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem miejsc 
zlokalizowanych w rejonach szkół w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. 

Współpraca komisji z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa układała się na poziomie dobrym. 

Szczegóły z poszczególnych posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok zostały ujęte  
w protokołach posiedzeń, której obsługę administracyjno - biurową prowadzi Kierownik Biura 
Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. 

   

Starosta Aleksandrowski 
 
 

Lidia Tokarska 
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